**17 Non diiudicans.** Photius, καὶ διακρίνων τὸ σῶμα τὸ κυρίου, ἀλλ' ὡς ἀδιαφόρῳ τῶν λοιπῶν μετέχων αὐτῷ καὶ προσερχόμενος αὐτῷ .i. non diiudicans corpus domini, sed eo tanquam promiscuo & indifferente cibo utens, atque ita ad ipsum accedens.

**18. Ideo inter vos multi infirmi & imbecilles.** ostendit ex indigne sumpto corpore domini & sanguine, immaturas mores

concomitanti  
in meo sanguine  
Anuntiare de  
betis  
quicumque  
manducat  
quod eode  
Matth  
26.c  
Mar.  
14.c  
Luc.  
22.b

concomitanti  
in meo sanguine  
Anuntiare de  
betis  
quicumque  
manducat  
quod eode  
Matth  
26.c  
Mar.  
14.c  
Luc.  
22.b

euenire quum ait, dormiunt multi, similiter & longos morbos aliaque mala multa.

19. **Diudicare** : mus id est, examinare, & nostra ipsi peccata condemnare. vtrūque enim significat *διακρίνειν*.

20. **Dum autem** : dum à domino in hac vita plectimur per morborū afflictiones, tantū corripimur. Huiusmodi enim animaduersio præ nostris delictis quædā est benigna castigatio.

1. **Funtes** . prohibitis, græce *ἀπαγορευοί*. id est abducti, pro abducibamini . frequens est enim græcis & Hebræis maxime participiū pro verbo.

2. **Anathema Iesu** . id est, nemo spiritum dei habens Iesu maledicit.

3. **Dicere** . id est bene de domino Iesu sentire.

4. **Ministratio** num . inter quas est apostolatus, in iunctio baptizandi & elemosynas colligendi, cæteraque officia ecclesiastica.

5. **Operationum** bonarum scilicet actionum.

6. **Manifestatio** collatio doni alicuius spiritualis sed visibilis, quod esset

becilles: & dormiunt multi. Quòd si nosmetipsos <sup>19</sup> diudicarem<sup>us</sup>: nō vti<sup>que</sup> iudicaremur. <sup>20</sup> Dum iudicamur autem: à domino corripimur, vt nō cū hoc mundo damnemur. Itaq; fratres mei, cum conuenitis ad manducandum, inuicem expectate. Si quis esurit, domi manducet: vt nō in iudicium conueniatis. Cætera autē, cum venero disponam.

## ARGUMENTVM Cap. 12.

**D**iversa corporis ecclesiastici membra diuersis gratijs donata esse, nec tamen ob eas inuicem insolescere oportere ostendit.

## CAPVT XII.

E spiritualib<sup>9</sup> autem nolo vos **A**d ignorare fratres. Scitis autem quoniam cum gētes essetis, ad simulacra muta <sup>put</sup> ducebamini <sup>ut illi qui abducuntur</sup> eutes. Ideo notum vobis facio, quòd nemo in spiritu dei loquens, dicit <sup>2</sup> anathema Iesu. Et nemo potest <sup>3</sup> dicere domin<sup>9</sup> Iesus: nisi in spiritu sancto. Diuisiones vero gratiarū sunt, idem autem spiritus. Et diuisiones <sup>4</sup> ministratio<sup>num</sup> sunt, idem autē dñs. Et diuisiones operationū sunt, idē vero de<sup>9</sup>: q̄ operator omnia in omnib<sup>9</sup>. Vnicuiq; autē datur <sup>6</sup> manifestatio spiritus ad vtili

argumentum inuisibilis spiritus accepti.

7. Sermo sapientie. Sapientiam dicit esse August. per quam in se diuina cognoscimus & contemplamur, scientiam qua per bonas actiones ad deum tendimus: sermo autem sapientie & scientie virtus est expedite effandi & prom

ad id quod confert

**B** tatem. Alij quidem, per spiritum datur

7 sermo sapientie: alij autem, sermo

scientie, secundum eundem spiritum: 8

alteri fides, in eodem spiritu: alij gra-

rationem

tia<sup>9</sup> sanitarum, in vno spiritu: alij ope-

virtutum

ratio<sup>10</sup> virtutum: alij, <sup>II</sup> prophetia: al-

lij, <sup>12</sup> discretio spirituum: alij <sup>13</sup> gene-

Rom.

12. a

Eph.

4. b

ra linguarum: alij, interpretatio sermo-

rum. Hec autem omnia operatur vnus

atque idem spiritus, diuidens singulis

cuius

prout vult. Sicut enim corpus vnum

est, & membra habet multa: omnia au-

tem membra corporis cum sint multa,

vnum tamen corpus sunt. <sup>14</sup> ita & Chris-

stus. Etenim in vno spiritu omnes nos

<sup>15</sup> in vnum corpus baptizati sumus, si-

ue Iudei, siue gentiles, siue serui, siue

liberi: & omnes in <sup>16</sup> vno spiritu pota-

ti sumus. <sup>17</sup> Nam & corpus non est vnus

**C** membrum, sed multa. Si dixerit pes,

grosi poterat quo quis spiritu loqueretur, in uidentia an charitatis.

13. Genera linguarum. id est, variarum linguarum cognitio. & interpretatio sermonum. id est, facultas peregrinas linguas interpretandi.

14. Ita Christus. sub. in ecclesia vnum corpus est multis membris constans, vel vnum corpus habet scilicet ecclesiam.

15. In vnum corpus. corpus scilicet Christi per baptismum incorporamur. vel in vnum corpus. id est, vnitatem ecclesie.

16. Vno spiritu potati. id est eundem spiritum accepimus.

17. Nam & corpus. metaphora corporis naturalis docet vitanda esse in corpore mystico ecclesie schismata, neque perfectiores oportere ob accepta dona aduersus infirmiores insolescere, sicut membra corporis non inuicem tumultuantur, sed consentiunt, suo quodque fungens officio. inter quae debiliora plerumque magis necessaria, ut oculus: & viliora honestiori tegumento velantur, quam interim facies pateat. sic plerumque in ecclesia quae debiles sunt & viles, magno sunt vsui: vnde supportare inuicem oportet,

pte explicandi quod noueris, tum in sapientia tum in scientia.

8. Alteri fides. fides hic non pro dono credendi, sed pro constanti in deum fiducia: quippe quae montes transferre possit.

9. Sanitarum. id est morbos sanandi & curandi.

10. Virtutum. id est signorum & miraculorum. Chrysostomus interpretatur vim etiam solo verbo animaduertendi in peccatores.